29/03/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000019464133 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24021362&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
POLÍCIA MILITAR

CHEFIA DE GABINETE DO COMANDANTE GERAL

PROCESSO: 202100002035960
INTERESSADO: COMANDO-GERAL DA POLÍCIA MILITAR
ASSUNTO: Determinação para uso do Fardamento Operacional nas unidades administrativas.

DESPACHO Nº 3220/2021 - CH.GAB.CMT GERAL- 09263

URGENTE

                      DETERMINO a toda Polícia Militar de Goiás, a partir do dia 30/03/2021 (terça-feira), o uso
obrigatório do 4º Uniforme (Fardamento Operacional) todos os dias pelo efetivo empregado no serviço de todas as
unidades administrativas desta Corporação.

A presente determinação permanecerá em vigor até ordem em contrário.

Chefia do Estado Maior Estratégico da Polícia Militar, em Goiânia-GO, aos 29 dias do mês de março

do ano de 2021.

Documento assinado eletronicamente por EVENIR DA SILVA FRANCO JUNIOR, Chefe do Estado Maior
Estratégico, em 29/03/2021, às 11:11, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000019464133 e o
código CRC D9A7D69D.

CHEFIA DE GABINETE DO COMANDO GERAL DA PMGO
AVENIDA CONTORNO Nº 879 - CENTRO - CEP 74055-140 - GOIÂNIA - GO

E-mail: assistencia.cmt@gmail.com

Referência: Processo nº 202100002035960 SEI 000019464133

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000019464133&crc=D9A7D69D